
PORTARIA Nº 1.395 /14 DE 16/09/2014  

  

NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAR IMÓVEIS 

BENEFICIADOS POR OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO NO 

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições privativas, conferidas pelo Art.100, inciso VIII da 

Lei Orgânica, 

 

 R E S O L V E:  

Art 1º. Nomear pessoas a seguir indicadas para comporem Comissão de 

avaliação dos imóveis beneficiados pelas obras de pavimentação nas vias públicas no 

município, identificados e relacionados no anexo II da Lei Municipal nº 4.062/2014, 

para fins de lançamento da Contribuição de Melhoria instituída pela referida Lei. 

I – Marita Forgiarini – Responsável pelo Cadastro Imobiliário Municipal; 

II – Geraldo Mafioletti – Representante da Secretaria de Obras e Urbanismo; 

III – Luiz Antônio Granzotto – Representante do Mercado Imobiliário; 

IV – Marcos Bellincanta – Representante do Mercado Imobiliário. 

 

Art 2º. Os membros de que trata o artigo anterior farão o levantamento da 

área construída e a avaliação apenas dos imóveis beneficiados pelas obras de 

pavimentação, conforme indicado no anexo II da Lei 4.062/2014, podendo requisitar 

para os levantamentos, se necessário, auxílio do Departamento de Engenharia do 

Município. 

Art 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, comunique-se, publique-se.  

Prefeitura de Campos Novos, registrada e publicada a presente Portaria em, 

16 de setembro de 2014. 

  

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 


